
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 583
17. 6. až 23. 6. 2024

Vyplňte tabulku čísly 1 – 6 tak, aby se každé číslo vyskytovalo v každém řádku a každém 
sloupci právě jednou. Čísla v tabulce odpovídají výšce mrakodrapu, který v daném poli stojí. 
Čísla na okraji udávají počet mrakodrapů, který je v tabulce vidět z daného směru – nižší 
mrakodrapy nejsou přes vyšší vidět. Navíc jsou všechny buňky, které jsou ze všech 8 stran 
obklopeny většími mrakodrapy (buňky sousedící hranou či diagonálně), označeny šedou 
barvou. To platí i pro buňky u okraje (ty jsou označené šedě, pokud je všech 5 sousedních 
buněk větších) a v rozích (označené šedě, pokud jsou všechny 3 sousední buňky větší).

Obklopené mrakodrapy nižší 1.
Autor: Petr Lichý

Příklad pro čísla 1 - 4:

11

2 2

3
2
2

1
1 3 32

2
2
1

3

1224

3
2
2

1
1 3 32

2
2
1

3

1224
4

4

4

4 1

1

1

1 3

3

3

3 2

2

2

2 Řešení 1: 1324
Řešení 2: 3421

2 2 1 3 3
3

2

2

2

1
123442

2
5
3
2
1
3

4

2

2

1



Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 583
17. 6. až 23. 6. 2024

Vyplňte tabulku čísly 1 – 9 tak, aby se každé číslo vyskytovalo v každém řádku a každém sloupci 
právě jednou. Čísla v tabulce odpovídají výšce mrakodrapu, který v daném poli stojí. Čísla na okraji 
udávají počet mrakodrapů, který je v tabulce vidět z daného směru – nižší mrakodrapy nejsou přes 
vyšší vidět. Navíc jsou všechny buňky, které jsou ze všech 8 stran obklopeny většími mrakodrapy 
(buňky sousedící hranou či diagonálně), označeny šedou barvou. To platí i pro buňky u okraje (ty jsou 
označené šedě, pokud je všech 5 sousedních buněk větších) a v rozích (označené šedě, pokud jsou 
všechny 3 sousední buňky větší).

Obklopené mrakodrapy vyšší2.

Autor: Petr Lichý

4 6 3 2 1 3 6 2 3
3

2
4
5
2
4
2
1
3

222385312
2
4
3
4
1
2
4
4
3

6 3

2

1


	Stránka 1
	2: Stránka 2

